島原市報道資料
平成 2 7年 8月 19 日

報道関係者 各位

平成 2 7年度島原市教育講演会の開催について

島原市教育委員会では、平成 4年度から教職員研修の一環として、各界で活躍している
方を講師に招いて、教育講演会を実施しています。
平成 2 7度の教育講演会を下記のとおり開催しますのでお知らせします。

記

1 日 時 8月 21 日 (金 ) 14:3 O~16:2 O

(受付 14:10~14:2 0)

2 会 場 有明総合文化会館 2階 多目的ホール (ノギックス)

3 講 師 秋田大学 教育文化学部

教 授 阿部 昇 (あべ のぼる)先生

4 演 題 「秋田県の学力向上の取組

-全国学力・学習状況調査、秋田県トップクラスの秘密 -」

5 経 歴
・1981年 -2000年 者渓学園中学校高等学校 教諭

・1995年 -1996年 都留文科大学 非常勤講師

・1999年‐2000年 学習院女子大学 非常勤講師

・2000年‐2004年 秋田大学教育文化学部助教授

・2003年‐2008年 お茶の水女子大学 客員研究員

・2009年‐2011年 秋田大学教育文化学部附属小学校校長

を経て現職
6 主 催 島原市教育委員会

7 共 催 長崎県教育会・島原市教育会

担当・ 学校教育 課

指導 班 八 木 信 也
電話 ・0957-68・1111( 内線 640)

E‐・na・l s‐yag・(@≧clty.sh・mabara lg ip

有明海にひらく湧水あふれる

火山と歴史の田園都市 島原